Об утверждении форм, предназначенных для сбора административных данных о ходе
реализации и по проектам Программы "Доступное жилье - 2020"

Приказ Министра регионального развития Республики Казахстан от 12 мая 2014 года
№ 131/ОД. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 3 июля
2014 года № 9557.
      В соответствии с  пункта 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан отподпунктом 2)
19 марта 2010 года "О государственной статистике" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить формы, предназначенные для сбора административных данных:
      1) сведения о ходе реализации Программы "Доступное жилье - 2020" согласно

 к настоящему приказу;приложению 1
      2) сведения по проектам в рамках Программы "Доступное жилье - 2020" согласно

 к настоящему приказу.приложению 2
      2. Комитету по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Министерства регионального развития Республики Казахстан (далее - Комитет)
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) официальное опубликование на интернет – ресурсе Министерства регионального
развития Республики Казахстан.
      3. Комитету довести настоящий приказ до сведения Заместителям акимов областей,
городов Астаны и Алматы, курирующим вопросы строительства для руководства в
работе.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра С. Нокина.
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней со
дня его первого официального опубликования.
Министр Б. Жамишев

"Согласовано"

Председатель Агентства

Республики Казахстан

по статистике

_______________ А. Смаилов

6 мая 2014 год

Приложение № 1
к приказу Министра

регионального развития

Республики Казахстан
от 12 мая 2014 года № 131/ОД

Сведения о ходе реализации Программы
"Доступное жилье - 2020" Отчетный период _______ месяц 20___ г.

      : Ф-1 ДЖ – 2020Индекс
       ежемесячноПериодичность:
       местные исполнительные органы областей, городов Круг лиц представляющих:
Астаны и Алматы
       Комитет по делам строительства и жилищно-коммунального Куда представляется:
хозяйства Министерства регионального развития Республики Казахстан
       ежемесячно до 6 числа следующего за отчетным периодом.Сроки представления:

№
п/
п

Наименование направлении о ходе реализации
Программы "Доступное жилье - 2020"

единица
измерения

Финансирование мероприятий

Всего,
млн.
тенге

перечислено
млн. тенге

освоено
,
млн.
тенге

%
освоения

1 2 3 4 5 6 7

ВСЕГО ЖИЛЬЕ:

млн. тг

тыс. м2

1
Кредитное жилье через систему жилищных
стройтельных сбережений для всех категорий

млн. тг

тыс. м2

2
Арендное жилье для очередников местных
исполнительных органов

млн. тг

тыс. м2

2 исполнительных органов

3 Арендное жилье для молодых семей

млн. тг

тыс. м2

4
Арендное жилье с выкупом через АО "ИО "
Казахстанская ипотечная компания"

млн. тг

тыс. м2

5
Жилье в рамках пилотных проектов по сносу
аварийного жилья

млн. тг

тыс. м2

6
Строительство жилья в рамках Программы
Занятости 2020

млн. тг

тыс. м2

7 Индивидуальное жилиьщное строительство

млн. тг

тыс. м2

8 Коммерческое жилье

млн. тг

тыс. м2

9 Жилье АО Фонд Недвижимости "Самрук-Казына"

млн. тг

тыс. м2

10 Прочие*

млн. тг

тыс. м2

      продолжение таблицы:
Предусмотренный ввод Фактический ввод в эксплуатацию

за счет всех
источников
финансирования

в том числе за счет
республиканского
бюджета, Национального
Фонда

за счет всех
источников
финансирования,
общая площадь домов
, тыс. кв. метров

%
ввода

в том числе за счет
республиканского бюджета,
Национального фонда

общая площадь
домов, тыс. кв.
метров

о б щ а я
площадь
квартир, тыс.
кв. метров

количество
квартир

общая
площадь
квартир,
тыс. кв.
метров

количество
квартир

% ввода
п о
площади
квартир

8 9 10 11 12 13 14 15

      продолжение таблицы:
№
п/
п

Наименование направления
ед.
измер
.

Всего,
млн.
тенге

перечислено
, млн. тенге

освоено,
млн.
тенге

%
освоения

Электроснабжение

План Факт

16 17

В С Е Г О
Инженерно-коммуникационной
инфраструктуры:

млн.
тг.,
км

11
Развитие инженерной
инфраструктуры по Программе "
Доступное жилье - 2020"

млн.
тг.,
км

12 Развитие городов-спутников
млн.
тг.,
км

13
Развитие инженерной
инфраструктуры по Программе
занятости 2020

млн.
тг.,
км

      продолжение таблицы:
Централизованное
отопление

Водоснабжение Канализация Газификация Подъездные
дороги

Телефонизация

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт

18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

      * - жилье за счет местного бюджета, ведомственное, иностранных предприятий и
другие.
       __________________Наименование организации:
       __________________Адрес:
       __________________тел.
       ___________________Электронный адрес:
       __________________Исполнитель, Ф.И.О., тел.:
       __________________Руководитель, Ф.И.О. подпись
      Дата "__" ______, 20__ год
      М.П.

Пояснение по заполнению формы,
предназначенной для сбора административных данных
Сведения о ходе реализации Программы
"Доступное жилье - 2020"
1. Общие положения

      1. Настоящее пояснение определяет единые требования по заполнению формы
предназначенной для сбора административных данных (далее – Форма) и носит
рекомендательный характер.
      2. Форма отчета заполняется и предоставляется с нарастающим итогом на
основании данных первичного учета.
      3. Форму отчета подписывает курирующий заместитель акима региона, а в случае
его отсутствия, лицо, исполняющее его обязанности.

2. Пояснение по заполнению формы отчета

      4. В графе 1 формы указывается порядковый номер.
      5. В графе 2 указываются наименования направлений о ходе реализации
Программы "Доступное жилье – 2020".

      6. В графе 3 указываются единицы измерения.
      7. В графе 4 указывается сумма выделенных средств на финансовый год.
      8. В графе 5 указывается сумма перечисленных средств на отчетный период.
      9. В графе 6 указывается сумма освоенных средств на отчетный период.
      10. В графе 7 указывается процент освоения (графа 6/ графа5*100).
      11. В графе 8 указывается предусмотренный план ввода жилья общей площади
домов на отчетный год.
      12. В графе 9 указывается предусмотренный план ввода общей площади квартир на
отчетный год.
      13. В графе 10 указывается предусмотренный план ввода в количестве квартир на
отчетный год.
      14. В графе 11 указывается общая площадь домов введенных на отчетный период за
счет всех источников финансирования.
      15. В графе 12 указывается процент ввода к плану общей площади домов (графа 11/
графа 8*100).
      16. В графе 13 указывается общая площадь квартир введенных на отчетный период.
      17. В графе 14 указывается количество квартир введенных на отчетный период.
      18. В графе 15 указывается процент ввода к плану общей площади квартир (графа
13/графа 9*100).
      19. В графе 16 указывается плановый объем строительства сетей электроснабжения
на отчетный год.
      20. В графе 17 указывается фактический объем строительства сетей
электроснабжения на отчетный период.
      21. В графе 18 указывается плановый объем строительства сетей централизованного
отопления на отчетный год.
      22. В графе 19 указывается фактический объем строительства сетей
централизованного отопления на отчетный период.
      23. В графе 20 указывается плановый объем строительства сетей водоснабжения на
отчетный год.
      24. В графе 21 указывается фактический объем строительства сетей водоснабжения
на отчетный период.
      25. В графе 22 указывается плановые объемы строительства сетей канализации на
отчетный год.
      26. В графе 23 указывается фактический объем строительства сетей канализации на
отчетный период.
      27. В графе 24 указывается плановый объем строительства сетей газификации на
отчетный год.
      28. В графе 25 указывается фактический объем строительства сетей газификации на
отчетный период.

      29. В графе 26 указывается плановый объем строительства сетей подъездных дорог
на отчетный год.
      30. В графе 27 указывается фактический объем строительства сетей подъездных
дорог на отчетный период.
      31. В графе 28 указывается плановый объем строительства сетей телефонизации на
отчетный год.
      32. В графе 29 указывается фактический объем строительства сетей телефонизации
на отчетный период.

Приложение № 2
к приказу Министра

регионального развития
Республики Казахстан

от 12 мая 2014 года № 131/ОД

Сведения по проектам в рамках Программы
"Доступное жилье - 2020" Отчетный период _____ квартал 20___ г.

       Ф-2 ДЖ – 2020Индекс:
       ежеквартальноПериодичность:
       местные исполнительные органы областей, городов Круг лиц представляющих:
Астаны и Алматы
       Комитет по делам строительства и жилищно-коммунального Куда представляется:
хозяйства Министерства регионального развития Республики Казахстан
       ежеквартально до 10 числа месяца следующего за отчетным Сроки представления:
периодом.

№
п/п

Наименование
объекта

Сметная
стоимость
проекта

Стоимость
по
договору
(ОБЩАЯ)

Освоено
до _____ года

______ год
Софинансирование
из местного
бюджетапредусмотрено

фактически
освоено

1 2 3 4 5 6 7 8

      продолжение таблицы:

О с т а т о к
переходящих
средств

В в о д
жилья,

Кол-во
квартир,

№  и  д а т а
Государственной
комиссии
№ и дата заключения

Причины неосвоения
перечисленных средств на

план факт план факт

9 10 11 12 13 14 15

       __________________Наименование организации:
       __________________Адрес:
       __________________тел.
       ___________________Электронный адрес:
       __________________Исполнитель, Ф.И.О., тел.:
       __________________Руководитель, Ф.И.О. подпись
      Дата "__" ______, 20__ год
      М.П.

Пояснение по заполнению формы,
предназначенной для сбора административных данных
Сведения по проектам в рамках
Программы "Доступное жилье – 2020
3. Общие положения

      1. Настоящее пояснение определяет единые требования по заполнению формы
предназначенной для сбора административных данных (далее – Форма) и носит
рекомендательный характер.
      2. Форма отчета заполняется и предоставляется с нарастающим итогом на
основании данных первичного учета.
      3. Форму отчета подписывает курирующий заместитель акима региона, а в случае
его отсутствия, лицо, исполняющее его обязанности.

4. Пояснение по заполнению формы отчета

      4. В графе 1 формы указывается порядковый номер.
      5. В графе 2 указываются наименования направлений о ходе реализации
Программы "Доступное жилье – 2020".
      6. В графе 3 указывается сметная стоимость проекта по заключению Госэкспертизы.
      7. В графе 4 указывается стоимость проекта согласно заключенного договора по
государственным закупкам между Заказчиком (Управление строительства области (
города, района) и подрядной организацией.
      8. В графе 5 указывается сумма освоенная в прошедшем году за отчетным годом.
      9. В графе 6 указывается сумма предусмотренная на финансовый год из
республиканского бюджета.
      10. В графе 7 указывается сумма освоенная на отчетный период из
республиканского бюджета.

      11. В графе 8 указывается сумма предусмотренная к финансированию из местного
бюджета.
      12. В графе 9 указывается сумма переходящая на следующий финансовый год (
графа 5-графа 6-графа 8).
      13. В графе 10 указывается предусмотренный план ввода жилья на отчетный год.
      14. В графе 11 указывается площадь квартир введенных на отчетный период.
      15. В графе 12 предусмотренный план ввода жилья в количестве квартир на
отчетный год
      16. В графе 13 указывается количество квартир введенных на отчетный период.
      17. В графе 14 указывается номер заключения Государственной экспертизы на
проект или номер акта ввода в эксплуатацию объекта.
      18. В графе 15 указывается причины неосвоения выделенных средств на отчетный
период.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан